
— 6887 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

1136

UCHWA£A Nr XIX/113/09 RADY GMINY MIELESZYN

z dnia 6 marca 2009 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków na terenie Gminy Mieleszyn

Poz. 1136

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art.
41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1)) oraz art.
19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków
(Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.2)) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. 1. Regulamin niniejszy okre�la prawa i obowi¹zki
Zak³adu Us³ug Komunalnych i Rolniczych sp. z o. o. w
Przysiece jako przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo - kanalizacyj-
nego, zwanego dalej Przedsiêbiorstwem oraz Odbiorców us³ug
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodê i zbiorowego
odprowadzania �cieków realizowanych przez nich na terenie
gminy Mieleszyn.

2. Przez zbiorowe zaopatrzenie w wodê rozumie siê
dzia³alno�æ Przedsiêbiorstwa polegaj¹c¹ na ujmowaniu, uzdat-
nianiu i dostarczaniu wody.

3. Przez zbiorowe odprowadzenie �cieków rozumie siê
dzia³alno�æ Przedsiêbiorstwa polegaj¹c¹ na odprowadzaniu,
przyjmowaniu i oczyszczaniu �cieków.

4. Ilekroæ w regulaminie niniejszym u¿ywa siê okre�lenia
�ustawa� nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 7 czerwca
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym
odprowadzeniu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze
zm.).

§2. Odbiorc¹ us³ug, zwanym dalej Odbiorc¹ w znaczeniu
niniejszego regulaminu jest ka¿dy, kto korzysta z us³ug wo-
doci¹gowo - kanalizacyjnych w zakresie zbiorowego zaopa-
trzenia w wodê i zbiorowego odprowadzania �cieków na
podstawie zawartej umowy.

§3. Dostarczanie wody lub odprowadzanie �cieków odby-
wa siê na podstawie pisemnej umowy o zaopatrzeniu w wodê
lub odprowadzanie �cieków zawartej miêdzy Przedsiêbior-
stwem, a Odbiorc¹.

§4. 1. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do �wiadczenia
us³ug w zakresie ilo�ci i jako�ci dostarczanej wody i odpro-
wadzanych �cieków na poziomie okre�lonym w przepisach
wykonawczych wydanych na podstawie art. 11, art. 13 i art.
23 ustawy.

2. Ilo�æ wody dostarczanej Odbiorcom oraz ilo�æ odpro-
wadzanych �cieków ustalone s¹ w warunkach technicznych
przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyjnej.

Umowa mo¿e równie¿ ustaliæ poziom zanieczyszczeñ �cie-
ków odprowadzanych przez Odbiorców.

3. Przedsiêbiorstwo zgodnie z przepisami ma obowi¹zek
zapewniæ:

1) zdolno�ci dostawcze posiadanego przy³¹cza wodoci¹go-
wego, zapewniaj¹c dostawê wody do Odbiorcy, w ilo�ci
ustalonej w warunkach technicznych przy³¹czenia oraz w
umowie,

2) przepustowo�æ posiadanego przy³¹cza kanalizacyjnego,
zapewniaj¹c¹ odprowadzanie �cieków w ilo�ci ustalonej w
warunkach technicznych przy³¹czenia oraz w umowie,

3) ci¹g³o�æ i niezawodno�æ dostaw wody oraz odprowadza-
nia �cieków z i do posiadanych przez Przedsiêbiorstwo
urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych,

4) dostawê wody, o jako�ci przeznaczonej do spo¿ycia przez
ludzi,

5) dostawê wody pod odpowiednim ci�nieniem.

§5. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do zapewnienia
prawid³owej eksploatacji posiadanej sieci wodoci¹gowej i
kanalizacyjnej.

§6. 1. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do zainstalowa-
nia i utrzymania u Odbiorcy wodomierza g³ównego wraz z
zaworem g³ównym, za wyj¹tkiem wodomierzy do czasowego
wykorzystania oraz wodomierzy sprzê¿onych dla celów ppo¿.

2. Wodomierze poza wodomierzem g³ównym s¹ czê�ci¹
instalacji wewnêtrznej i ich monta¿, oplombowanie, utrzyma-
nie oraz legalizacja obci¹¿a w³a�ciciela instalacji (Odbiorcê).

3. W przypadku zainstalowania przez Odbiorcê urz¹dze-
nia pomiarowego Przedsiêbiorstwo zobowi¹zuje siê nieod-
p³atnie do dokonywania jego odczytu i rozliczeñ.

§7. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do
sieci, je�li przy³¹cze zosta³o wykonane bez uzyskania zgody
Przedsiêbiorstwa, b¹d� zosta³o wykonane niezgodnie z wyda-
nymi warunkami technicznymi wykonania przy³¹cza.

§8. 1. Przedsiêbiorstwo mo¿e odci¹æ dostawê wody lub
zamkn¹æ przy³¹cze kanalizacyjne w przypadkach i na warun-
kach okre�lonych w art. 8 ustawy.

2. Przedsiêbiorstwo mo¿e odmówiæ ponownego zawar-
cia umowy na dostawê wody lub odprowadzania �cieków,
je¿eli nie zosta³y usuniête przeszkody bêd¹ce przyczyn¹ zanie-
chania �wiadczenia us³ugi.

§9. Przedsiêbiorstwo ma prawo zaplombowaæ przy³¹cza
czasowo nie eksploatowane i nie opomiarowane.

§10. Przedsiêbiorstwo ma prawo do przeprowadzenia
bie¿¹cej kontroli ilo�ci i jako�ci odprowadzanych �cieków oraz



— 6888 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

kontroli warunków technicznych przy³¹czenia do sieci wodo-
ci¹gowej i kanalizacyjnej.

§11. Odbiorca winien zapewniæ niezawodne dzia³anie wo-
domierza i urz¹dzeñ pomiarowych poprzez ich odpowiednie
zabezpieczenie przed uszkodzeniami mechanicznymi lub skut-
kami niskich temperatur, a tak¿e prawid³owe utrzymanie
studzienki czy te¿ pomieszczenia, w którym s¹ zamontowane,
oraz przed dostêpem osób nieuprawnionych.

§12. 1. Odbiorca us³ug zobowi¹zany jest do natychmia-
stowego powiadamiania Przedsiêbiorstwa o wszelkich stwier-
dzonych uszkodzeniach wodomierza g³ównego lub urz¹dze-
nia pomiarowego, w tym zerwaniu plomby.

2. W przypadku wyst¹pienia awarii na przy³¹czu wodo-
ci¹gowym lub kanalizacyjnym stanowi¹cym w³asno�æ Od-
biorcy, powinien On przyst¹piæ do natychmiastowego usuniê-
cia awarii, a nastêpnie zg³osiæ w stanie odkrytym do odbioru
technicznego w Przedsiêbiorstwie. W przeciwnym przypadku
Przedsiêbiorstwo dokona zastêpczego usuniêcia awarii, a
kosztami obci¹¿y Odbiorcê.

§13. Odbiorca zobowi¹zany jest do powiadamiania Przed-
siêbiorstwa o zmianach w³asno�ciowych nieruchomo�ci lub
u¿ytkowania lokalu.

§14. Odbiorca winien powiadomiæ Przedsiêbiorstwo o
wszelkich zmianach technicznych w instalacji wewnêtrznej,
które mog¹ mieæ wp³yw na dzia³anie sieci, w tym o wyciekach
awaryjnych.

§15. Dostarczaj¹cy �cieki zobowi¹zany jest do natychmia-
stowego powiadomienia Przedsiêbiorstwa o zrzutach awaryj-
nych lub zmianie jako�ci �cieków odbiegaj¹cych od warun-
ków umowy.

§16. Odbiorca jest zobowi¹zany do terminowego regulo-
wania nale¿no�ci za dostawê wody i odprowadzanie �cieków.

§17. Odbiorca wody powinien racjonalnie gospodarowaæ
wod¹ i u¿ywaæ j¹ zgodnie z przeznaczeniem.

§18. Odbiorcy us³ug zobowi¹zani s¹ do korzystania z
zaopatrzenia w wodê i odprowadzania �cieków w sposób
zgodny z przepisami ustawy i niepowoduj¹cy pogorszenia
jako�ci us³ug �wiadczonych przez Przedsiêbiorstwo oraz nie-
utrudniaj¹cy dzia³alno�ci dostawcy us³ug, a w szczególno�ci
do:

1) u¿ytkowania instalacji wodoci¹gowej w sposób eliminuj¹-
cy mo¿liwo�æ wyst¹pienia ska¿enia chemicznego lub bak-
teriologicznego wody w sieci wodoci¹gowej,

2) nie ³¹czenia instalacji wodoci¹gowej z w³asnego ujêcia z
sieci¹ wodoci¹gow¹ zbiorowego zaopatrzenia w wodê,

3) u¿ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powo-
duj¹cy zak³óceñ funkcjonowania sieci kanalizacyjnej, wy-
szczególnione w art. 9 ustawy,

4) poinformowania Przedsiêbiorstwa o w³asnych ujêciach
wody, w celu prawid³owego ustalenia op³at za odprowa-
dzanie �cieków,

5) wykorzystania wody z sieci wodoci¹gowej oraz z korzysta-
nia z przy³¹cza kanalizacyjnego wy³¹cznie w celach okre-
�lonych w warunkach przy³¹czenia do sieci i umowie.

§19. 1. Je¿eli w trakcie eksploatacji przy³¹cza wodoci¹-
gowego lub kanalizacyjnego bêd¹cego w posiadaniu Odbior-
cy, powstanie zagro¿enie istotnego obni¿enia poziomu us³ug
�wiadczonych przez Przedsiêbiorstwo, Odbiorca jest zobowi¹-
zany do niezw³ocznego usuniêcia przyczyn zagro¿enia.

2. W przypadku, gdy Odbiorca nie usunie zagro¿enia
pomimo wezwañ Przedsiêbiorstwa, ma ono prawo podj¹æ
wszelkie dzia³ania zmierzaj¹ce do jego usuniêcia.

§20. 1. Umowa okre�la szczegó³owe obowi¹zki stron, w
tym zasady utrzymania przy³¹czy oraz warunki usuwania
awarii.

2. Postanowienia umowy zawartej przez Przedsiêbior-
stwo z Odbiorc¹, nie mog¹ ograniczaæ praw i obowi¹zków
stron wynikaj¹cych z przepisów ustawy, przepisów wykonaw-
czych wydanych na podstawie ustawy oraz postanowieñ
niniejszego regulaminu.

§21. 1. Umowa winna w szczególno�ci zawieraæ posta-
nowienia okre�lone w art. 6 ust. 3 ustawy.

2. Umowa nadto okre�la miejsce wykonywania us³ugi
dostawy wody i odbioru �cieków.

§22. 1. Zmiana warunków umowy nastêpuje w drodze
aneksu do umowy sporz¹dzonego w formie pisemnej.

2. Nie wymaga zachowania formy pisemnej, zmiana ta-
ryfy w czasie obowi¹zywania umowy oraz zmiana adresu do
korespondencji.

§23. 1. Umowy s¹ zawierane na czas nieokre�lony, z
zastrze¿eniem postanowieñ ust. 2.

2. Przedsiêbiorstwo mo¿e zawrzeæ umowy na czas okre-
�lony:

1) gdy tytu³ prawny osoby, której nieruchomo�æ zosta³a
przy³¹czona do sieci zosta³ ustanowiony na czas okre�lo-
ny,

2) na wniosek osoby, której nieruchomo�æ zosta³a przy³¹czo-
na do sieci.

§24. 1. Umowa jest zawierana na pisemny wniosek oso-
by, posiadaj¹cej tytu³ prawny do nieruchomo�ci, która ma byæ
przy³¹czona do sieci znajduj¹cej siê w posiadaniu Przedsiê-
biorstwa.

2. Wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, osoba
ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie jest zobowi¹zana przedstawiæ
Przedsiêbiorstwu dokument, okre�laj¹cy aktualny stan praw-
ny przy³¹czanej nieruchomo�ci.

3. Je¿eli z tre�ci tego dokumentu nie wynika tytu³ prawny
osoby sk³adaj¹cej wniosek do w³adania nieruchomo�ci¹, jest
ona zobowi¹zana przed³o¿yæ dokument potwierdzaj¹cy ten
tytu³, z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Umowa mo¿e zostaæ zawarta równie¿ z osob¹, która
korzysta z nieruchomo�ci o nieuregulowanym stanie praw-
nym, po uprawdopodobnieniu przez ni¹ faktu korzystania z
przy³¹czonej nieruchomo�ci.

5. Przedsiêbiorstwo mo¿e okre�liæ wzór wniosku o zawar-
cie umowy.

Poz. 1136



— 6889 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

§25. 1. Umowa mo¿e byæ zawarta z osobami korzystaj¹-
cymi z lokali znajduj¹cych siê w budynku wielolokalowym na
pisemny wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku wielolo-
kalowego lub budynków wielolokalowych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczegól-
no�ci:

1) okre�lenie osób korzystaj¹cych z lokali, w tym okre�lenie
rodzaju tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu wraz ze
zgod¹ takiej osoby na zawarcie umowy, potwierdzon¹
w³asnorêcznym podpisem,

2) o�wiadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osób
korzystaj¹cych z lokali o zasadach rozliczania ro¿nie oraz
o obowi¹zku ponoszenia na rzecz Przedsiêbiorstwa dodat-
kowych op³at,

3) schemat wewnêtrznej instalacji wodoci¹gowej w budynku
wielolokalowym za wodomierzem g³ównym, wraz z okre-
�leniem wszystkich punktów czerpalnych.

§26. 1. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana przez stronê umo-
wy, z zachowaniem okresu wypowiedzenia okre�lonego w
umowie.

2. Rozwi¹zanie lub wyga�niêcie umowy skutkuje zasto-
sowaniem przez Przedsiêbiorstwo �rodków technicznych unie-
mo¿liwiaj¹cych dalsze korzystanie z us³ug.

§27. W umowach dotycz¹cych odprowadzania �cieków
Przedsiêbiorstwo uwzglêdnia postanowienia wynikaj¹ce z
przepisów rozporz¹dzenia wydanego na podstawie art. 11
ustawy.

§28. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodê i od-
prowadzanie �cieków s¹ prowadzone przez Przedsiêbiorstwo
z Odbiorcami us³ug na podstawie okre�lonych w taryfach cen
i stawek op³at oraz ilo�ci dostarczanej wody i odprowadza-
nych �cieków.

§29. 1. Ilo�æ dostarczonej wody ustala siê na podstawie
odczytu wodomierza g³ównego.

2. W przypadku braku wodomierza, o którym mowa w
ust. 1 ilo�æ dostarczanej wody ustala siê na podstawie prze-
ciêtnych norm zu¿ycia wody okre�lonych w rozporz¹dzeniu
wydanym na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy.

3. W przypadku awarii wodomierza ilo�æ pobranej wody
ustala siê zgodnie z rozporz¹dzeniem wydanym na podstawie
art. 27 ust. 2 ustawy.

§30. 1. Ilo�æ odprowadzanych �cieków ustala siê na pod-
stawie wskazañ urz¹dzeñ pomiarowych.

2. W razie braku urz¹dzeñ pomiarowych ilo�æ odprowa-
dzanych �cieków ustala siê na podstawie umowy, jako równ¹
ilo�æ dostarczonej wody lub okre�lonej w umowie.

§31. W rozliczeniach ilo�ci odprowadzanych �cieków, ilo�æ
bezpowrotnie zu¿ytej wody uwzglêdnia siê wy³¹cznie w przy-
padkach, gdy wielko�æ jej zu¿ycia na ten cel ustalana jest na
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na
koszt Odbiorcy, zaewidencjonowanego i zaplombowanego
przez Przedsiêbiorstwo.

§32. 1. Strony okre�laj¹ w umowie okres obrachunkowy
oraz skutki nie dotrzymania terminu zap³aty jak równie¿
sposób uiszczenia op³at.

2. Odbiorca us³ug dokonuje zap³aty za dostarczon¹ wodê
i odprowadzone �cieki w terminie okre�lonym w fakturze,
który nie mo¿e byæ krótszy ni¿ 14 dni od daty jej wystawienia.

3. Zg³oszenie przez Odbiorcê us³ug zastrze¿eñ do wyso-
ko�ci faktury nie wstrzymuje jej zap³aty.

4. W przypadku nadp³aty zalicza siê j¹ na poczet przys-
z³ych nale¿no�ci lub. na ¿¹danie Odbiorcy us³ug zwraca siê j¹
w terminie 14 dni od dnia z³o¿enia wniosku w tej sprawie.

§33. Przy rozliczeniach z Odbiorcami Przedsiêbiorstwo
zobowi¹zane jest do stosowania taryfy zatwierdzonej uchwa³¹
Rady Gminy b¹d� wprowadzonej w trybie art. 24 ust. 8
ustawy.

§34. 1. Przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci wodoci¹go-
wej lub kanalizacyjnej odbywa siê na wniosek osoby ubiega-
j¹cej siê o w³¹czenie. Wniosek powinien zawieraæ:

1) nazwê wnioskodawcy,

2) okre�lenie:

a) rodzaju instalacji odbiorczych,

b) ilo�ci i przeznaczenia wody oraz charakterystyki jej
zu¿ycia,

c) wskazanie przewidywanej ilo�ci i rodzaju odprowadza-
nych �cieków (w przypadku Dostawców �cieków prze-
mys³owych równie¿ jako�ci odprowadzanych �cieków
oraz zastosowanych lub planowanych do zastosowa-
nia urz¹dzeñ podczyszczaj¹cych),

d) informacje okre�laj¹ce charakterystykê techniczn¹
obiektu, do którego bêdzie dostarczana woda, i z której
odprowadzane bêd¹ �cieki, a w szczególno�ci okre�le-
nie jej powierzchni, sposobu zagospodarowania i prze-
znaczenia,

e) planowany termin rozpoczêcia poboru wody i odpro-
wadzania �cieków.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 osoba ubiegaj¹ca
siê o przy³¹czenie do sieci powinna za³¹czyæ:

1) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny do korzystania z
nieruchomo�ci, której dotyczy wniosek,

2) mapê sytuacyjno-wysoko�ciow¹ dla celów projektowych
okre�laj¹c¹ usytuowanie nieruchomo�ci, o której mowa w
ust. 1, wzglêdem istniej¹cych (naniesionych) sieci wodo-
ci¹gowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów i urz¹dzeñ
uzbrojenia terenu.

§35. 1. Je¿eli s¹ spe³nione warunki techniczne, umo¿li-
wiaj¹ce pod³¹czenie nieruchomo�ci do sieci, Przedsiêbior-
stwo w terminie 30 dni od otrzymania prawid³owo wype³nio-
nego wniosku wraz z kompletem za³¹czników, wydaje warun-
ki techniczne na przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci wodo-
ci¹gowej lub kanalizacyjnej. W szczególnie uzasadnionych
przypadkach termin ten mo¿e ulec przed³u¿eniu.

Poz. 1136



— 6890 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

2. Wydane przez Przedsiêbiorstwo techniczne warunki
przy³¹czenia powinny okre�laæ w szczególno�ci:

1) miejsca i sposób przy³¹czenia instalacji Odbiorcy do sieci
wodoci¹gowej i kanalizacyjnej,

2) ilo�æ wody i �cieków na potrzeby gospodarcze i techno-
logiczne, których dotyczy zapewnienie,

3) wymagania dotycz¹ce:

a) miejsca zainstalowania wodomierza g³ównego,

b) miejsca zainstalowania urz¹dzenia pomiarowego,

c) materia³ów zalecanych do budowy,

d) jako�ci pobieranej wody i odprowadzanych �cieków,

e) ilo�ci i rodzaju dokumentów, jakie powinna przed³o¿yæ
osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie do sieci oraz
podmiotach z jakimi nale¿y uzgodniæ, lub do jakich
nale¿y zg³osiæ projekt oraz fakt przy³¹cza,

f) wskazywaæ okres wa¿no�ci wydanych warunków przy-
³¹czenia, nie krótszy ni¿ 1 rok.

§36. Warunkiem przyst¹pienia do wykonania robót przy-
³¹czeniowych jest wcze�niejsze pisemne uzgodnienie z Przed-
siêbiorstwem dokumentacji technicznej (w tym projektu) i
sposobu prowadzenia prac oraz warunków i sposobu doko-
nywania przez Przedsiêbiorstwo kontroli robót.

§37. Wynagrodzenie Przedsiêbiorstwa za wydanie wa-
runków technicznych przy³¹cza winno odpowiadaæ kosztom
jego przygotowania i szacunkowym kosztom nadzoru nad
robotami.

§38. Przed podpisaniem umowy na dostawê wody i od-
prowadzanie �cieków Przedsiêbiorstwo dokonuje odbioru wy-
konanego przy³¹cza pod k¹tem spe³nienia warunków tech-
nicznych.

§39. Przedsiêbiorstwo rozpoczyna dostawê wody lub od-
prowadzanie �cieków nie pó�niej ni¿ w ci¹gu 7 dni od dnia
podpisania umowy lub w innym terminie uzgodnionym z
Odbiorc¹.

§40. 1. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹cze-
nia nowego Odbiorcy do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej lub
kanalizacyjnej, je¿eli w wyniku przy³¹czenia warunki technicz-
ne pogorsz¹ siê w takim stopniu, ¿e nie zostanie zachowany
minimalny poziom us³ug, a w szczególno�ci, je¿eli zabraknie
wymaganych zdolno�ci produkcyjnych ujêæ, stacji uzdatnia-
nia i oczyszczalni �cieków oraz zdolno�ci dostawczych istnie-
j¹cych uk³adów dystrybucji wody i odprowadzania �cieków.

2. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do
sieci, w przypadku wyst¹pienia technicznych przeszkód unie-
mo¿liwiaj¹cych to przy³¹czenie.

§41. 1. W ramach prac zwi¹zanych z odbiorem przy³¹cza,
Przedsiêbiorstwo dokonuje sprawdzenia zgodno�ci wykona-
nych prac z wydanymi przez Przedsiêbiorstwo warunkami
przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyjnej, oraz z
projektem przy³¹cza.

2. Okre�lone w warunkach przy³¹czenia próby i odbiory
czê�ciowe oraz koñcowe s¹ przeprowadzane przy udziale
upowa¿nionych przedstawicieli stron.

3. Odbiór koñcowy wykonywany jest przed zasypaniem
przy³¹cza.

4. Wszelkie odcinki przy³¹cza ulegaj¹ce czê�ciowemu za-
kryciu (tzw. prace zanikaj¹ce) nale¿y zg³aszaæ do odbioru
przed zasypaniem.

5. Przed zasypaniem wykopów nale¿y wykonaæ operat
geodezyjny, w zakresie wskazanym w warunkach technicz-
nych, w dwóch egzemplarzach, z których jeden dostarcza siê
do Przedsiêbiorstwa, a drugi do odpowiedniego Urzêdu zaj-
muj¹cego siê aktualizacj¹ dokumentacji geodezyjnej.

§42. 1. Po zg³oszeniu gotowo�ci do odbioru przez przed-
stawiciela Odbiorcy, Przedsiêbiorstwo uzgadnia jego termin,
na nie d³u¿ej ni¿ 7 dni po dacie zg³oszenia.

2. Wzory zg³oszenia odbioru oraz protoko³u odbioru okre-
�la Przedsiêbiorstwo.

§43. 1. Zg³oszenie odbioru technicznego przy³¹cza po-
winno zawieraæ co najmniej:

1) dane identyfikuj¹ce inwestora i adres przy³¹cza,

2) termin odbioru proponowany przez wykonawcê,

3) inne warunki odbioru, np. zamkniêcie sieci eksploatowa-
nej.

2. Protokó³ odbioru technicznego przy³¹cza powinien za-
wieraæ co najmniej:

1) dane techniczne charakteryzuj¹ce przedmiot odbioru (�red-
nica, materia³, d³ugo�æ, elementy uzbrojenia),

2) rodzaj odprowadzanych �cieków, dla przy³¹cza kanaliza-
cyjnego,

3) sk³ad i podpisy cz³onków komisji dokonuj¹cej odbioru,

4) uwag dotycz¹cych ró¿nic pomiêdzy projektem a realizacj¹
przy³¹cza.

§44. 1. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w
dostawie wody oraz przewidywanym obni¿aniu jej jako�ci
Przedsiêbiorstwo powiadamia Odbiorców w sposób zwycza-
jowo przyjêty poprzez og³oszenie na tablicy og³oszeñ w
Urzêdzie Gminy i so³ectwach, przynajmniej na dwa dni przed
planowanym terminem.

2. Przedsiêbiorstwo zwolnione jest z tego obowi¹zku w
przypadku przerw wywo³anych awari¹ lub innym nag³ym
niedaj¹cym siê przewidzieæ zdarzeniem.

3. Wstrzymanie zaopatrzenia wodê i odprowadzania �cie-
ków mo¿e tak¿e nast¹piæ bez uprzedniego zawiadomienia
Odbiorców w przypadkach, gdy wystêpuj¹ warunki stwarza-
j¹ce zagro¿enie dla zdrowia, ¿ycia i �rodowiska lub uniemo¿-
liwiaj¹ce �wiadczenie us³ug.

4. Przedsiêbiorstwo nie ponosi odpowiedzialno�ci od-
szkodowawczej za ograniczenie albo wstrzymanie dostaw
wody lub ograniczenia odbioru �cieków w przypadkach:

1) braku wody na ujêciu lub jej zanieczyszczeniu w sposób
niebezpieczny dla zdrowia,

2) konieczno�ci przeprowadzenia niezbêdnych napraw urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych,

Poz. 1136



— 6891 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

3) potrzeby zapewnienia dop³ywu wody do hydrantów p.
po¿arowych,

4) przerw w zasilaniu energetycznym urz¹dzeñ wodoci¹go-
wych i kanalizacyjnych,

5) uszkodzeniu instalacji odbiorczej, gro¿¹cej niebezpieczeñ-
stwem,

6) i innych niedaj¹cych siê przewidzieæ awarii uniemo¿liwia-
j¹cych �wiadczenie us³ug.

§45. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do zawiadamia-
nia Odbiorców o planowanych zmianach warunków technicz-
nych zaopatrzenia w wodê i odprowadzenia �cieków z wy-
przedzeniem umo¿liwiaj¹cym dostosowanie instalacji do
nowych warunków, w okresie nie krótszym ni¿ 12 miesiêcy.

§46. 1. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do udzielania
na ¿yczenie Odbiorcy lub z w³asnej inicjatywy pe³nej informa-
cji dotycz¹cej realizacji dostêpno�ci us³ug, a w szczególno�ci
wgl¹du:

1) w aktualnie obowi¹zuj¹ce na terenie gminy taryfy za
dostarczanie wody i odprowadzanie �cieków,

2) w informacje o wynikach przeprowadzanych analiz jako�ci
wody,

3) w Regulamin dostarczania wody i odprowadzania �cieków
na terenie gminy,

4) w plany inwestycyjne dotycz¹ce budowy i modernizacji
urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych,

2. Przedsiêbiorstwo udostêpnia zainteresowanym doku-
menty, o których mowa w ust. 1 w swojej siedzibie.

§47. 1. Odbiorca ma prawo zg³aszania reklamacji doty-
cz¹cych sposobu wykonywania przez Przedsiêbiorstwo umo-
wy, w szczególno�ci do ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug
oraz wysoko�ci op³at za te us³ugi.

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1 wnoszone s¹ w
formie pisemnej do Przedsiêbiorstwa.

3. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest rozpatrzyæ rekla-
macjê bez zbêdnej zw³oki, w terminie nie d³u¿szym ni¿ 14 dni
od dnia jej z³o¿enia.

4. Rozpatrzenie reklamacji wymagaj¹cej postêpowania
wyja�niaj¹cego powinno nast¹piæ nie pó�niej ni¿ w terminie
30 dni od dnia jej z³o¿enia, a w przypadku zlecanych przez
Przedsiêbiorstwo ekspertyz, do czasu ich otrzymania, o czym
nale¿y powiadomiæ osoby zainteresowane.

5. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do wyznaczenia
osoby lub osób odpowiedzialnych za kontakty z Odbiorcami,
w tym za przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji.

§48. 1. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciw-
po¿arowe z sieci wodoci¹gowej bêd¹cej w posiadaniu Przed-
siêbiorstwa s¹:

1) Pañstwowa Stra¿ Po¿arna,

2) Ochotnicza Stra¿ Po¿arna.

2. Pobór wody na cele wymienione w ust. 1 dokonywany
jest z miejsc uzgodnionych z Przedsiêbiorstwem, a przede
wszystkim z hydrantów ulicznych.

3. Rozliczenie za pobran¹ wodê do celów po¿arowych
nastêpuje z Urzêdem Gminy w. Mieleszynie.

§49. W sprawach nieobjêtych niniejszym regulaminem
obowi¹zuj¹ przepisy prawa, a w szczególno�ci ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i
zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123,
poz. 858 ze zm.).

§50. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Mieleszyn.

§51. Traci moc uchwa³a Nr XXV/141/06 Rady Gminy
Mieleszyn z dnia 15 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków na
terenie Gminy Mieleszyn (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 37, poz.
1020).

§52. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Eugeniusz Meller

1) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111.

2) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2007 r. Nr 147, poz. 1033.

Poz. 1136


